
CORSE

DU SUD

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°2A-2021-076

PUBLIÉ LE 25 MAI 2021



Sommaire

ARS / Agence Régionale de Santé de Corse

2A-2021-05-10-00020 - Arrêté n°2021/310 portant fixation de la garantie de

financement et des avances de la liste en sus MCO du CHS DE

CASTELLUCCIO N° Finess 2A0000386

 (4 pages) Page 4

2A-2021-05-10-00021 - Arrêté n°2021/311 portant fixation de la garantie de

financement et des avances de la liste en sus MCO du CENTRE

HOSPITALIER D�AJACCIO Finess 2A0000014

 (6 pages) Page 9

2A-2021-05-10-00012 - Arrêté n°ARS-2021- 296 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations MIGAC et des forfaits annuels au titre de l'année

2021 versés à la Clinique du Sud de la Corse 

(n° FINESS ET :

2A0000154)

 (2 pages) Page 16

2A-2021-05-10-00007 - Arrêté n°ARS-2021-286 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels

au titre de l'année 2021 versés au Centre d'Auto-dialyse (FINESS ET -

2A0003174)

 (2 pages) Page 19

2A-2021-05-10-00008 - Arrêté n°ARS-2021-290 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels

au titre de l'année 2021 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle

FINOSELLO 

(FINESS EG � 2A0000030)

 (2 pages) Page 22

2A-2021-05-10-00009 - Arrêté n°ARS-2021-293 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels

au titre de l'année 2021 versés à l�HAD AJACCIO ET GRAND AJACCIO

(FINESS ET - 2A0001988)

 (2 pages) Page 25

2A-2021-05-10-00010 - Arrêté n°ARS-2021-294 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels

au titre de l'année 2021 versés au Centre de convalescence Ile de Beauté



(n° FINESS géographique : 2A0000261)

 (2 pages) Page 28

2A-2021-05-10-00011 - Arrêté n°ARS-2021-295 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels

au titre de l'année 2021 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle les

MOLINI 

(FINESS ET - 2A0002051)

 (3 pages) Page 31

2A-2021-05-10-00013 - Arrêté n°ARS-2021-302 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des forfaits annuels

au titre de l'année 2021 versés à la Maison de régime et de Convalescence

et VALICELLI

 (FINESS ET - 2A0022554

 (3 pages) Page 35

2A-2021-05-10-00014 - Arrêté n°ARS/2021/303 du 10/05/2020

portant

fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du

décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant

en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2°

du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels

et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

 (2 pages) Page 39

2



2A-2021-05-10-00015 - Arrêté n°ARS/2021/304 du 10/05/2020

portant

fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du

décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant

en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2°

du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels

et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

 (2 pages) Page 42

2A-2021-05-10-00016 - Arrêté n°ARS/2021/305 du 10/05/2020

portant

fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du

décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant

en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2°

du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels

et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

 (2 pages) Page 45

2A-2021-05-10-00017 - Arrêté n°ARS/2021/306 du  10/05/2020

portant

fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du

décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant

en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2°

du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels

et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

 (2 pages) Page 48

2A-2021-05-10-00018 - Arrêté n°ARS/2021/307 du 10/05/2020

portant

fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du

décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant

en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2°

du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels

et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

 (2 pages) Page 51

2A-2021-05-10-00019 - Arrêté n°ARS/2021/308 du 10/05/2020

portant

fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du

décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du financement des

établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant

en compte l�activité de rééducation et de réadaptation mentionné au 2°

du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels

et auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

 (2 pages) Page 54

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement /

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement

2A-2021-05-11-00006 - Arrêté portant  dérogation de capture de

chiroptères, à des fins scientifiques, dans le cadre d�une étude

expérimentale par suivi télémétrique,  sur des échanges possibles d�une

population de chiroptères entre la Corse et la Sardaigne, dans la réserve

naturelle des bouches de Bonifacio 

 (3 pages) Page 57

3



ARS

2A-2021-05-10-00020

10/05/2021  :   

Arrêté n°2021/310 portant fixation de la garantie

de financement et des avances de la liste en sus

MCO du CHS DE CASTELLUCCIO N° Finess

2A0000386

ARS - 2A-2021-05-10-00020 - Arrêté n°2021/310 portant fixation de la garantie de financement et des avances de la liste en sus MCO du

CHS DE CASTELLUCCIO N° Finess 2A0000386 4



ARS - 2A-2021-05-10-00020 - Arrêté n°2021/310 portant fixation de la garantie de financement et des avances de la liste en sus MCO du

CHS DE CASTELLUCCIO N° Finess 2A0000386 5



ARS - 2A-2021-05-10-00020 - Arrêté n°2021/310 portant fixation de la garantie de financement et des avances de la liste en sus MCO du

CHS DE CASTELLUCCIO N° Finess 2A0000386 6



ARS - 2A-2021-05-10-00020 - Arrêté n°2021/310 portant fixation de la garantie de financement et des avances de la liste en sus MCO du

CHS DE CASTELLUCCIO N° Finess 2A0000386 7



ARS - 2A-2021-05-10-00020 - Arrêté n°2021/310 portant fixation de la garantie de financement et des avances de la liste en sus MCO du

CHS DE CASTELLUCCIO N° Finess 2A0000386 8



ARS

2A-2021-05-10-00021

10/05/2021  :   

Arrêté n°2021/311 portant fixation de la garantie

de financement et des avances de la liste en sus

MCO du CENTRE HOSPITALIER D�AJACCIO

Finess 2A0000014

ARS - 2A-2021-05-10-00021 - Arrêté n°2021/311 portant fixation de la garantie de financement et des avances de la liste en sus MCO du

CENTRE HOSPITALIER D�AJACCIO Finess 2A0000014 9



ARS - 2A-2021-05-10-00021 - Arrêté n°2021/311 portant fixation de la garantie de financement et des avances de la liste en sus MCO du

CENTRE HOSPITALIER D�AJACCIO Finess 2A0000014 10



ARS - 2A-2021-05-10-00021 - Arrêté n°2021/311 portant fixation de la garantie de financement et des avances de la liste en sus MCO du

CENTRE HOSPITALIER D�AJACCIO Finess 2A0000014 11



ARS - 2A-2021-05-10-00021 - Arrêté n°2021/311 portant fixation de la garantie de financement et des avances de la liste en sus MCO du

CENTRE HOSPITALIER D�AJACCIO Finess 2A0000014 12



ARS - 2A-2021-05-10-00021 - Arrêté n°2021/311 portant fixation de la garantie de financement et des avances de la liste en sus MCO du

CENTRE HOSPITALIER D�AJACCIO Finess 2A0000014 13



ARS - 2A-2021-05-10-00021 - Arrêté n°2021/311 portant fixation de la garantie de financement et des avances de la liste en sus MCO du

CENTRE HOSPITALIER D�AJACCIO Finess 2A0000014 14



ARS - 2A-2021-05-10-00021 - Arrêté n°2021/311 portant fixation de la garantie de financement et des avances de la liste en sus MCO du

CENTRE HOSPITALIER D�AJACCIO Finess 2A0000014 15



ARS

2A-2021-05-10-00012

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS-2021- 296 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations MIGAC et des forfaits

annuels au titre de l'année 2021 versés à la

Clinique du Sud de la Corse 

(n° FINESS ET : 2A0000154)

ARS - 2A-2021-05-10-00012 - Arrêté n°ARS-2021- 296 du 10/05/2021 portant fixation des dotations MIGAC et des forfaits annuels au

titre de l'année 2021 versés à la Clinique du Sud de la Corse 

(n° FINESS ET : 2A0000154)

16



ARS - 2A-2021-05-10-00012 - Arrêté n°ARS-2021- 296 du 10/05/2021 portant fixation des dotations MIGAC et des forfaits annuels au

titre de l'année 2021 versés à la Clinique du Sud de la Corse 

(n° FINESS ET : 2A0000154)

17



ARS - 2A-2021-05-10-00012 - Arrêté n°ARS-2021- 296 du 10/05/2021 portant fixation des dotations MIGAC et des forfaits annuels au

titre de l'année 2021 versés à la Clinique du Sud de la Corse 

(n° FINESS ET : 2A0000154)

18



ARS

2A-2021-05-10-00007

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS-2021-286 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations d�aide à la

contractualisation et des forfaits annuels au titre

de l'année 2021 versés au Centre d'Auto-dialyse

(FINESS ET - 2A0003174)

ARS - 2A-2021-05-10-00007 - Arrêté n°ARS-2021-286 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre d'Auto-dialyse (FINESS ET - 2A0003174) 19



ARS - 2A-2021-05-10-00007 - Arrêté n°ARS-2021-286 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre d'Auto-dialyse (FINESS ET - 2A0003174) 20



ARS - 2A-2021-05-10-00007 - Arrêté n°ARS-2021-286 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre d'Auto-dialyse (FINESS ET - 2A0003174) 21



ARS

2A-2021-05-10-00008

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS-2021-290 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations d�aide à la

contractualisation et des forfaits annuels au titre

de l'année 2021 versés au Centre de

Réadaptation Fonctionnelle FINOSELLO 

(FINESS EG � 2A0000030)

ARS - 2A-2021-05-10-00008 - Arrêté n°ARS-2021-290 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle FINOSELLO 

(FINESS EG � 2A0000030)

22



ARS - 2A-2021-05-10-00008 - Arrêté n°ARS-2021-290 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle FINOSELLO 

(FINESS EG � 2A0000030)

23



ARS - 2A-2021-05-10-00008 - Arrêté n°ARS-2021-290 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle FINOSELLO 

(FINESS EG � 2A0000030)

24



ARS

2A-2021-05-10-00009

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS-2021-293 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations d�aide à la

contractualisation et des forfaits annuels au titre

de l'année 2021 versés à l�HAD AJACCIO ET

GRAND AJACCIO (FINESS ET - 2A0001988)

ARS - 2A-2021-05-10-00009 - Arrêté n°ARS-2021-293 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés à l�HAD AJACCIO ET GRAND AJACCIO (FINESS ET - 2A0001988) 25



ARS - 2A-2021-05-10-00009 - Arrêté n°ARS-2021-293 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés à l�HAD AJACCIO ET GRAND AJACCIO (FINESS ET - 2A0001988) 26



ARS - 2A-2021-05-10-00009 - Arrêté n°ARS-2021-293 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés à l�HAD AJACCIO ET GRAND AJACCIO (FINESS ET - 2A0001988) 27



ARS

2A-2021-05-10-00010

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS-2021-294 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations d�aide à la

contractualisation et des forfaits annuels au titre

de l'année 2021 versés au Centre de

convalescence Ile de Beauté 

(n° FINESS géographique : 2A0000261)

ARS - 2A-2021-05-10-00010 - Arrêté n°ARS-2021-294 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre de convalescence Ile de Beauté 

(n° FINESS géographique : 2A0000261)

28



ARS - 2A-2021-05-10-00010 - Arrêté n°ARS-2021-294 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre de convalescence Ile de Beauté 

(n° FINESS géographique : 2A0000261)

29



ARS - 2A-2021-05-10-00010 - Arrêté n°ARS-2021-294 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre de convalescence Ile de Beauté 

(n° FINESS géographique : 2A0000261)

30



ARS

2A-2021-05-10-00011

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS-2021-295 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations d�aide à la

contractualisation et des forfaits annuels au titre

de l'année 2021 versés au Centre de

Réadaptation Fonctionnelle les MOLINI 

(FINESS ET - 2A0002051)

ARS - 2A-2021-05-10-00011 - Arrêté n°ARS-2021-295 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle les MOLINI 

(FINESS ET - 2A0002051)

31



ARS - 2A-2021-05-10-00011 - Arrêté n°ARS-2021-295 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle les MOLINI 

(FINESS ET - 2A0002051)

32



ARS - 2A-2021-05-10-00011 - Arrêté n°ARS-2021-295 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle les MOLINI 

(FINESS ET - 2A0002051)

33



ARS - 2A-2021-05-10-00011 - Arrêté n°ARS-2021-295 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés au Centre de Réadaptation Fonctionnelle les MOLINI 

(FINESS ET - 2A0002051)

34



ARS

2A-2021-05-10-00013

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS-2021-302 du 10/05/2021 portant

fixation des dotations d�aide à la

contractualisation et des forfaits annuels au titre

de l'année 2021 versés à la Maison de régime et

de Convalescence et VALICELLI

 (FINESS ET - 2A0022554

ARS - 2A-2021-05-10-00013 - Arrêté n°ARS-2021-302 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés à la Maison de régime et de Convalescence et VALICELLI

 (FINESS ET - 2A0022554

35



ARS - 2A-2021-05-10-00013 - Arrêté n°ARS-2021-302 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés à la Maison de régime et de Convalescence et VALICELLI

 (FINESS ET - 2A0022554

36



ARS - 2A-2021-05-10-00013 - Arrêté n°ARS-2021-302 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés à la Maison de régime et de Convalescence et VALICELLI

 (FINESS ET - 2A0022554

37



ARS - 2A-2021-05-10-00013 - Arrêté n°ARS-2021-302 du 10/05/2021 portant fixation des dotations d�aide à la contractualisation et des

forfaits annuels au titre de l'année 2021 versés à la Maison de régime et de Convalescence et VALICELLI

 (FINESS ET - 2A0022554

38



ARS

2A-2021-05-10-00014

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS/2021/303 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition

mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n°

2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du

financement des établissements de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant

en compte l�activité de rééducation et de

réadaptation mentionné au 2° du même article

et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné

au c) du 1° du même article

ARS - 2A-2021-05-10-00014 - Arrêté n°ARS/2021/303 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

39



ARS - 2A-2021-05-10-00014 - Arrêté n°ARS/2021/303 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

40



ARS - 2A-2021-05-10-00014 - Arrêté n°ARS/2021/303 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

41



ARS

2A-2021-05-10-00015

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS/2021/304 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition

mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n°

2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du

financement des établissements de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant

en compte l�activité de rééducation et de

réadaptation mentionné au 2° du même article

et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné

au c) du 1° du même article

ARS - 2A-2021-05-10-00015 - Arrêté n°ARS/2021/304 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

42



ARS - 2A-2021-05-10-00015 - Arrêté n°ARS/2021/304 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

43



ARS - 2A-2021-05-10-00015 - Arrêté n°ARS/2021/304 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

44



ARS

2A-2021-05-10-00016

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS/2021/305 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition

mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n°

2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du

financement des établissements de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant

en compte l�activité de rééducation et de

réadaptation mentionné au 2° du même article

et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné

au c) du 1° du même article

ARS - 2A-2021-05-10-00016 - Arrêté n°ARS/2021/305 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

45



ARS - 2A-2021-05-10-00016 - Arrêté n°ARS/2021/305 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

46



ARS - 2A-2021-05-10-00016 - Arrêté n°ARS/2021/305 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

47



ARS

2A-2021-05-10-00017

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS/2021/306 du  10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition

mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n°

2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du

financement des établissements de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant

en compte l�activité de rééducation et de

réadaptation mentionné au 2° du même article

et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné

au c) du 1° du même article

ARS - 2A-2021-05-10-00017 - Arrêté n°ARS/2021/306 du  10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

48



ARS - 2A-2021-05-10-00017 - Arrêté n°ARS/2021/306 du  10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

49



ARS - 2A-2021-05-10-00017 - Arrêté n°ARS/2021/306 du  10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

50



ARS

2A-2021-05-10-00018

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS/2021/307 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition

mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n°

2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du

financement des établissements de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant

en compte l�activité de rééducation et de

réadaptation mentionné au 2° du même article

et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné

au c) du 1° du même article

ARS - 2A-2021-05-10-00018 - Arrêté n°ARS/2021/307 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

51



ARS - 2A-2021-05-10-00018 - Arrêté n°ARS/2021/307 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

52



ARS - 2A-2021-05-10-00018 - Arrêté n°ARS/2021/307 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

53



ARS

2A-2021-05-10-00019

10/05/2021  :   

Arrêté n°ARS/2021/308 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition

mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n°

2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la réforme du

financement des établissements de soins de

suite et de réadaptation, du coefficient prenant

en compte l�activité de rééducation et de

réadaptation mentionné au 2° du même article

et du coefficient relatif aux honoraires des

professionnels et auxiliaires médicaux mentionné

au c) du 1° du même article

ARS - 2A-2021-05-10-00019 - Arrêté n°ARS/2021/308 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

54



ARS - 2A-2021-05-10-00019 - Arrêté n°ARS/2021/308 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

55



ARS - 2A-2021-05-10-00019 - Arrêté n°ARS/2021/308 du 10/05/2020

portant fixation du coefficient de transition mentionné au b) du 1° de l�article 6 du décret n° 2017-500 du 6 avril 2017 relatif à la

réforme du financement des établissements de soins de suite et de réadaptation, du coefficient prenant en compte l�activité de

rééducation et de réadaptation mentionné au 2° du même article et du coefficient relatif aux honoraires des professionnels et

auxiliaires médicaux mentionné au c) du 1° du même article

56



Direction Régionale de l'Environnement ,de

l'Aménagement et du Logement

2A-2021-05-11-00006

11/05/2021  :   

Arrêté portant  dérogation de capture de

chiroptères, à des fins scientifiques, dans le

cadre d�une étude expérimentale par suivi

télémétrique,  sur des échanges possibles d�une

population de chiroptères entre la Corse et la

Sardaigne, dans la réserve naturelle des bouches

de Bonifacio 

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-05-11-00006 - Arrêté portant  dérogation de

capture de chiroptères, à des fins scientifiques, dans le cadre d�une étude expérimentale par suivi télémétrique,  sur des échanges

possibles d�une population de chiroptères entre la Corse et la Sardaigne, dans la réserve naturelle des bouches de Bonifacio 

57



Direction régionale de l’environnement,

de l’aménagement et du logement

de Corse

Arrêté n°                                 du 

portant  dérogation de capture de chiroptères, à des fins scientifiques,

dans le cadre d’une étude expérimentale par suivi télémétrique,  sur des

échanges possibles d’une population de chiroptères entre la Corse et la

Sardaigne, dans la réserve naturelle des bouches de Bonifacio 

Le préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud

chevalier de la Légion d’honneur

commandeur de l’ordre national du mérite

Vu le code de l’environnement et notamment les articles L.332-1 et suivants, et R.332-1 et
suivants, relatifs aux réserves naturelles ;

Vu la loi 2002-92 du 22 janvier 2002 relative à la Corse ;

Vu le décret du 23 septembre 1999 portant création de la réserve naturelle des bouches de
Bonifacio (Corse-du-Sud), et notamment son article 8 ; 

Vu le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions
administratives individuelles ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du Président de la République en date du 29 juillet 2020 nommant
Monsieur Pascal LELARGE en qualité de préfet de Corse, préfet de la Corse-du-Sud ;

Vu le décret n° 2009-235 du 27 février 2009 relatif à l’organisation et aux missions des
directions régionales de l’environnement, de l’aménagement et du logement ;

Vu l’arrêté ministériel du 06 septembre 2019 portant nomination de
Monsieur Jacques LEGAIGNOUX en qualité de directeur régional de l’environnement, de
l’aménagement et du logement de Corse ;

Vu l’arrêté n° 2A-R20-2020-08-18-000 du 18 août 2020 du préfet de Corse, préfet de la Corse-
du-Sud portant délégation de signature à Monsieur Jacques LEGAIGNOUX, directeur régional
de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse ;

Vu l’arrêté n° 2A-R20-2020-08-19-002 du 19 août 2020 du directeur régional de
l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse portant subdélégation de
signature aux agents de la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du
logement de Corse ;

Préfecture de la Corse-du-Sud – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr – www.corse-du-sud.gouv.fr 

Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-05-11-00006 - Arrêté portant  dérogation de

capture de chiroptères, à des fins scientifiques, dans le cadre d�une étude expérimentale par suivi télémétrique,  sur des échanges

possibles d�une population de chiroptères entre la Corse et la Sardaigne, dans la réserve naturelle des bouches de Bonifacio 

58



Vu la délibération 05/279 AC de l’assemblée de Corse visant à la mise en œuvre des
procédures relatives au contrôle de la gestion et au classement des réserves naturelles de
Corse ;

Vu la délibération 08/116 AC de l’assemblée de Corse portant sur la gestion des espaces
naturels protégés en Corse et la mise en œuvre des compétences en matière de réserves
naturelles ;

Vu la convention de gestion en date du 17 novembre 2009 portant désignation de l’Office de
l’Environnement de la Corse en tant que gestionnaire de la réserve naturelle des bouches
de Bonifacio ;

Vu la demande formulée par l’association Groupe Chiroptères Corse, sise BP 37 –
20250 CORTE ;

Vu l’avis favorable du comité consultatif de la réserve naturelle des bouches de Bonifacio en date
du 16 avril 2021 ;

Considérant :

- que la demande est effectuée à des fins d’études scientifiques, pour expérimenter une
méthode empruntant les techniques de la télémétrie afin de mettre en évidence des
échanges éventuels de populations de Murin de Capaccini (Myotis Capaccinii) et/ou du
Minioptère de Schreibers (Miniopterus Schreibersii) entre la Corse et la Sardaigne ;

- que le bénéficiaire possède l’expertise nécessaire pour mener à bien cette intervention ;

- que la demande a reçu un avis favorable du comité consultatif de la réserve naturelle des
bouches de Bonifacio en date du 16 avril 2021 ;

Sur proposition du directeur régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement

ARRETE

Article 1er - Bénéficiaire     : Association Groupe Chiroptères Corse sise BP 37 – 20250 CORTE.

Article 2 - Nature de la dérogation et localisation     : Dans le cadre du projet « Etudes
expérimentales sur des échanges possibles d’une population de chiroptères entre la Corse et la
Sardaigne », le Groupe Chiroptères Corse (GCC) expérimentera une méthode empruntant les
techniques de la télémétrie afin de mettre en évidence des échanges éventuels de Murin de
Capaccini (Myotis Capaccinii) et/ou du Minioptère de Schreibers (Miniopterus Schreibersii) entre la
Corse et la Sardaigne.
L’objectif principal de ce projet consiste à améliorer les connaissances sur la répartition de deux
espèces de chauves-souris afin de mettre en place des mesures de conservation adaptées
garantissant notamment des conditions de protection dédiée sur l’intégralité des gîtes souterrains
fréquentés.
Un suivi télémétrique d’animaux préalablement équipés d’émetteurs de courte durée permettra de
localiser, dans un premier temps, d’éventuels transits maritimes en direction de la Sardaigne.

La majeure partie de cette étude se déroulera au cœur de la réserve naturelle des bouches de
Bonifacio, et plus précisément dans la grotte de Sdragunatu.

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-05-11-00006 - Arrêté portant  dérogation de

capture de chiroptères, à des fins scientifiques, dans le cadre d�une étude expérimentale par suivi télémétrique,  sur des échanges

possibles d�une population de chiroptères entre la Corse et la Sardaigne, dans la réserve naturelle des bouches de Bonifacio 

59



Article 3 - Durée de l’autorisation     : La présente autorisation est valable à compter de la
notification du présent arrêté et jusqu’au 30 mars 2022.

Article 4 - Modalités de réalisation et obligation du bénéficiaire     : La présente autorisation est
délivrée sous réserve des prescriptions suivantes :

- Préalablement à l’intervention, le pétitionnaire s’engage à informer le
gestionnaire de la réserve naturelle des bouches de Bonifacio et la DREAL de Corse  ;

- À l’issue des interventions, les bénéficiaires adresseront à la direction régionale
de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse, ainsi qu’à l’office
de l’environnement de la Corse, gestionnaire de la réserve, le compte-rendu
scientifique des prospections ;

- Le bénéficiaire devra faire mention de la présente autorisation dans toute œuvre
publique valorisant les résultats des prélèvements effectués dans la réserve
naturelle.

Article 5 – Exécution     : Le secrétaire général de la préfecture de la Corse-du-Sud, le directeur
régional de l’environnement, de l’aménagement et du logement de Corse, le directeur
départemental des territoires et de la mer de la Corse-du-Sud, sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l’exécution du présent arrêté qui sera notifié au bénéficiaire ainsi qu’au gestionnaire
de la réserve, et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la Corse-du-Sud.

Ajaccio, le 

Pour le préfet, et par délégation,
Pour le directeur régional de l’environnement, de
     l’aménagement et du logement de Corse,

  et par délégation,

La cheffe de la division eau et mer,

    Maelys RENAUT

Voies et délais de recours - Conformément aux dispositions des articles R. 421-1 à R.. 421-5 du code de justice

administrative, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux devant le tribunal administratif de Bastia dans

le délai de deux mois à compter de sa notification ou de sa publication. Le tribunal peut être saisi par l’application

« Télérecours citoyens » accessible par le site www.telerecours.fr.

Préfecture de la Corse-du-Sud – Palais Lantivy – Cours Napoléon – 20188 Ajaccio cedex 9 – Standard : 04.95.11.12.13
Accueil général ouvert du lundi au vendredi de  8h30 à 11h30 et de 13h30 à 15h30
Adresse électronique : prefecture@corse-du-sud.gouv.fr – www.corse-du-sud.gouv.fr 

Facebook : @prefecture2a – Twitter : @Prefet2A

Direction Régionale de l'Environnement ,de l'Aménagement et du Logement - 2A-2021-05-11-00006 - Arrêté portant  dérogation de

capture de chiroptères, à des fins scientifiques, dans le cadre d�une étude expérimentale par suivi télémétrique,  sur des échanges

possibles d�une population de chiroptères entre la Corse et la Sardaigne, dans la réserve naturelle des bouches de Bonifacio 

60


